

# Gesetz- und Verordnungsblatt

## für das Land Hessen

2015	Ausgegeben zu Wiesbaden am 5. Oktober 2015	Nr. 21
Tag	Inhalt	Seite
28. 9. 15	<b>Gesetz zur Änderung des Hessischen Wassergesetzes</b> ..... <i>Ändert FFN 85-72</i>	338
22. 9. 15	Zweite Verordnung zur Verlängerung der Geltungsdauer und Änderung befristeter Rechtsvorschriften aus dem Geschäftsbereich des Ministeriums für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz ..... <i>Ändert FFN 881-50, 82-40, 800-45, 86-41</i>	339
20. 8. 15	Verordnung über die Vergütung für Hebammenhilfe außerhalb der gesetzlichen Krankenversicherung (Hebammenhilfe-Vergütungsverordnung – HebammVergütV) ..... <i>FFN 353-61; hebt auf FFN 353-51</i>	341

**Zweite Verordnung**  
**zur Verlängerung der Geltungsdauer und Änderung befristeter Rechtsvorschriften**  
**aus dem Geschäftsbereich des Ministeriums für Umwelt, Klimaschutz,**  
**Landwirtschaft und Verbraucherschutz**

Vom 22. September 2015

**Artikel 1<sup>1)</sup>**

**Änderung der Verordnung zur**  
**Einteilung landwirtschaftlicher Flächen**  
**nach dem Grad der Erosionsgefährdung**

Aufgrund des § 6 Abs. 1 Satz 2 bis 4 und Abs. 6 Nr. 1 der Agrarzahlungen-Verpflichtungsverordnung vom 17. Dezember 2014 (BAnz. AT 23. Dezember 2014 V1), geändert durch Verordnung vom 10. Juli 2015 (BAnz. AT 13. Juli 2015 V1 S. 1, 5), in Verbindung mit § 4 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 und Abs. 4 des Agrarzahlungen-Verpflichtungsgesetzes vom 2. Dezember 2014 (BGBl. I S. 1928) und § 1 Abs. 1 Satz 1 Nr. 5 der Delegations- und Zuständigkeitsverordnung Landwirtschaft, Forsten und Naturschutz vom 29. Oktober 2014 (GVBl. S. 255)

verordnet die Ministerin für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz:

Die Verordnung zur Einteilung landwirtschaftlicher Flächen nach dem Grad der Erosionsgefährdung vom 27. August 2010 (GVBl. I S. 300) wird wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt geändert:
  - a) In Abs. 1 Satz 1 wird die Angabe „§ 2 Abs. 1 der Direktzahlungen-“ durch „§ 6 Abs. 1 der Agrarzahlungen-“ ersetzt.
  - b) In Abs. 2 Satz 2 wird die Angabe „Hessischen Ministerium für Umwelt, Energie, Landwirtschaft und Verbraucherschutz Mainzer Str. 80 65189 Wiesbaden“ durch „Hessisches Landesamt für Umwelt und Geologie Rheingaustraße 186 65203 Wiesbaden“ ersetzt.
  - c) In Abs. 3 wird die Angabe „Landrat des Landkreises Limburg-Weilburg Landwirtschaft Am Renngraben 7 65549 Limburg (Lahn)“ durch „Landrat des Landkreises Limburg-Weilburg Landwirtschaft Gymnasiumstraße 4 65589 Hadamar“ ersetzt.

2. In § 2 Abs. 1 Satz 1 wird das Wort „Direktzahlungen-“ durch „Agrarzahlungen-“ ersetzt.
3. § 3 wird wie folgt geändert:
  - a) In Abs. 1 Satz 1 wird die Angabe „§ 2 Abs. 3 Satz 2 der Direktzahlungen-“ durch „§ 6 Abs. 3 Satz 2 der Agrarzahlungen-“ ersetzt.
  - b) In Abs. 2 Satz 1 wird die Angabe „§ 2 Abs. 3 Satz 3 der Direktzahlungen-“ durch „§ 6 Abs. 3 Satz 3 der Agrarzahlungen-“ ersetzt.
  - c) In Abs. 3 Satz 1 wird die Angabe „§ 2 Abs. 2 bis 3 der Direktzahlungen-“ durch „§ 6 Abs. 2 bis 3 der Agrarzahlungen-“ und die Angabe „in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Mai 1998 (BGBl. I S. 971, 1527, 3512), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2542)“ durch „vom 6. Februar 2012 (BGBl. I S. 148, 1281), zuletzt geändert durch Gesetz vom 2. Dezember 2014 (BGBl. I S. 1928)“ ersetzt.
4. In § 4 Satz 2 wird die Angabe „2015“ durch „2023“ ersetzt.
5. Die Anlage 1 Nr. 1 wird wie folgt geändert:
  - a) In Satz 1 wird das Wort „Direktzahlungen-“ durch „Agrarzahlungen-“ ersetzt.
  - b) In Satz 2 wird nach der Angabe „(DGM25)“ die Angabe „Stand 2009“ eingefügt.

**Artikel 2<sup>2)</sup>**

**Änderung der Verordnung über die**  
**Erhebung einer Umlage zur Förderung**  
**der Milchwirtschaft**

Aufgrund des § 22 Abs. 1 Satz 1 und 2 des Milch- und Fettgesetzes in der im Bundesgesetzblatt Teil III, Gliederungsnummer 7842-1, veröffentlichten bereinigten Fassung, zuletzt geändert durch Verordnung vom 31. Oktober 2006 (BGBl. I S. 2407), in Verbindung mit § 1 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 der Delegations- und Zuständigkeitsverordnung Landwirtschaft, Forsten und Naturschutz verordnet die Ministerin für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz im Benehmen mit der Landesvereinigung für Milch und Milcherzeugnisse Hessen e. V.:

Die Verordnung über die Erhebung einer Umlage zur Förderung der Milchwirtschaft vom 1. Dezember 1981 (GVBl. I S. 427), zuletzt geändert durch Verordnung vom 8. November 2010 (GVBl. I S. 375), wird wie folgt geändert:

<sup>1)</sup> Ändert FFN 881-50

<sup>2)</sup> Ändert FFN 82-40